

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIX Łódź, sobota 6 czerwca 1964 roku Nr 134 (5443)

Jutro otwarcie Targów Poznańskich

Od kompletnych fabryk do mówiącego telefonu
Bogata ekspozycja polskich wyrobów

Oficjalne otwarcie XXXIII Międzynarodowych Targów Poznańskich nastąpi w najbliższą niedzielę, 7 bm. — tradycyjnie o godz. 10. W tym samym dniu po południu tereny wystawowe udośćwieczone zostaną publiczności.

Okolo 100 maszyn i urządzeń oraz modeli kompletnych obiektów górniczych, hutniczych i odlewniczych zaprezentuje Centrala Handlu Zagranicznego „CENTROZAP”.

Jednym z ciekawszych ekspozycji będzie wystawiony po raz pierwszy kombajn węglowy KWV-3, wyprodukowany przez Plotowicką Fabrykę Maszyn. Jego wydajność jest dwukrotnie wyższa od kombajnów dotychczas w Polsce produkowanych.

Hutnictwo zademonstruje przede wszystkim urządzenia dla walcowni, a także modele kilku kompletnych obiektów. Na czoło wysuwa się tu urządzenie do ciągłego odlewania stali.

Główny eksporter kompletnych obiektów przemysłowych — „CEKOP”

już po raz dziesiąty uczestniczy w MTP.
Do wyróżniających się ekspozycji demonstracyjnych w stoisku „Cekopu” zaliczyć należy m. in.: kulowy młyn węglowy E-70, wzniesienie wentylatora ciągu o nowej konstrukcji oraz 5 modeli turbin o mocy od 2 do 200 MW.

Wyroby przemysłu motoryzacyjnego, maszyny i urządzenia dla rolnictwa oraz konstrukcje przemysłu lotniczego przedstawiane na targach „MOTOIMPORT”

Ekspozycję będzie m. in. nowoczesny samochód ciężarowy „Star”. „Motoimport” oferuje również zagranicznym klientom samochód pożarniczy, zbudowany na podwoziu furgonki „Zuk”, nowe autobusy „San H-27” do komunikacji miejskiej i dalekobieżnej, napędzane silnikami dieslowymi. Pokażemy też zmodernizowane „Warszawy”.

Wśród sprzętu rolniczego na czoło ekspozycji wysuwa się ciągnik „Ursus C-328” oraz kombajn zbożowy „Wistula KZB-3b” produkcji Fabryki Maszyn Żniwnych w Płocku.

„ELEKTRIM” zaprezentuje m. in. najnowsze osiągnięcia polskiego przemysłu w zakresie budowy silników elektrycznych i maszyn wirujących, nowoczesny rozdzielnik niskiego napięcia, aparaty wysokiego napięcia. Spośród wystawianych przyrządów

*** Czynności społeczne wartości 115 tys. zł**
*** 14 czerwca — praca dla miasta**
Młodzież ZMS na cześć IV Zjazdu

Z zapałem przygotowuje się młodzież łódzka do powitania IV Zjazdu Partii. Studenci łódzkiej uczelni kończą roboty podjęte w czynności społecznej w różnych stronach miasta. Większość młodzieży akademickiej pracuje nad porządkowaniem terenów okalających domy akademickie, prócz tego w parkach, na Stawach Jana, w Parku im. Promieniowych na Bałutach oraz bierze udział we wszystkich większych

akcjach, zmierzających do upiększenia Łodzi. W czynności społecznych młodzieży, biorą także udział szkoły, których uczniowie zobowiązali się zostawić na wakacje gmachy szkolne oraz otaczające je tereny w idealnym porządku, a także organizacje ZMS łódzkich fabryk.

Ogółem łódzka organizacja ZMS zadeklarowała na cześć zjazdu 12 tys. godzin pracy społecznej, wartości 115 tys. złotych. Dotychczas zobowiązanie to zostało zrealizowane w ponad 70 proc. Niezależnie od trwających i dobiegających końca prac, młodzież ZMS-owska postanowiła w dniu rozpoczęcia obrad zjazdowych wyruszyć masowo na miasto, aby wziąć udział w robotach porządkowych, prowadzonych na terenie dzielnic. Obecnie podjęto już starania nad przygotowaniem miejsca robót, narzędzi oraz organizacją tej nowej, pięknej akcji społecznej. Przewiduje się, że w dniu tym stanie do prac porządkowych dla swego miasta ponad 3 tysiące ZMS-owców. W fabrykach odbywa się też kontrola i podsumowanie realizacji podjętych przez młodych robotników, zobowiązań produkcyjnych na cześć zjazdu. (wy)

Sobota i niedziela dla dzielnic

Z inicjatywy i przy udziale kierownictwa KD PZPR oraz całej organizacji partyjnej Bałut dla uczczenia IV Zjazdu Partii mieszkańcy dzielnicy przystępują dziś i jutro do masowych czynności społecznych przy upiększaniu i porządkowaniu dzielnic.

Głównymi obiektami pracy będą: parki — Promieniowych, Mieściszewskich, 19 Syczeńna, skwer przy zbiegu ulic Starej i Spornej, Wojska Polskiego i Spornej, Świeżej i Sprawiedliwej, Wojska Polskiego i Włódek i przy ul. Kalinowej.

Do akcji, która w sobotę trwać będzie od 8 do 17 a w niedzielę od 8 do 12 włączają się żałogi zakładów pracy dzielnicy Bałuty, radni i pracownicy Rady, Komenda MO i Komenda Ruchu oraz pracownicy służby zdrowia i młodzież szkolna. Niezależnie od tego wszystkie komitety blokowe organizują własne ekipy pracy społecznej na swych terenach. Będzie to wielka akcja na rzecz dalszego przeobrażenia Bałut. (z)

Bundestag ratyfikował układ moskiewski

Bundestag ratyfikował w piątek jednogłośnie układ moskiewski o częściowym zakazie dostaw broni nuklearnej. Ratyfikacja nastąpiła wczoraj. Układ ten dotyczył w szczególności dostaw broni atomowej. (z)

Projekt wspólnej produkcji autobusów
*** Części do importowanych samochodów**
*** Zabezpieczenie dostaw dla Puław**

Wyniki rozmów Polska-CSRS

Ważnym zagadnieniem były sprawy przemysłu motoryzacyjnego, a konkretnie produkcję i zakres kooperacji w zakresie samochodów ciężarowych — powiedział wicepremier Francuskiej delegacji, uczestnik rozmów, w której ocenił wyniki rozmów.

Przedmiotem obrad były sprawy dotyczące przemysłu, chemii, przemysłu maszynowego i wybranych problemów w dziedzinie handlu zagranicznego.

— Ważnym zagadnieniem były sprawy przemysłu motoryzacyjnego, a konkretnie produkcję i zakres kooperacji w zakresie samochodów ciężarowych — powiedział wicepremier Francuskiej delegacji, uczestnik rozmów, w której ocenił wyniki rozmów. Przedmiotem obrad były sprawy dotyczące przemysłu, chemii, przemysłu maszynowego i wybranych problemów w dziedzinie handlu zagranicznego.

Życzzenia dla chemików

Z okazji Dnia Chemika, Egzaltacja Komitetu Łódzkiego i Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej oraz Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej i Rady Narodowej m. Łodzi przesyłają serdeczne pozdrowienia dyrekcjom i załogom łódzkich przedsiębiorstw i instytucji przemysłu chemicznego.

Twórczy wysiłek pracy ręk i umysłów 20-tysięcznej rzeszy chemików okręgu łódzkiego stanowi cenny wkład w dzieło rozwoju gospodarki narodowej, a podjęte i realizowane zobowiązania dla uczczenia IV Zjazdu Partii i XX-lecia Polskiej Ludowej są dowodem patriotycznej postawy i oddania sprawie socjalizmu i polskości.

Dziękując Wam, Drodzy Towarzysze, za dotychczasowe osiągnięcia, przyjmujemy w dniu Waszego święta życzenia dalszych sukcesów w pracy zawodowej i społecznej oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i Waszych rodzin.

Za Komitet Wojewódzki PZPR I sekretarz (Stefan Jedryszczak)

Za Komitet Łódzki PZPR I sekretarz (M. Talarówna-Majkowska)

Za Prezydium Woj. Rady Narodowej przewodniczący (Franciszek Grochalski)

Za Prezydium RN m. Łodzi przewodniczący (Edward Kaźmierczak)

Konferencja przywódców NATO

W dniu 9 czerwca rozpocznie się w Paryżu 4-dniowa konferencja z udziałem przeszło 500 przywódców politycznych i wojskowych ze wszystkich krajów NATO — a więc szefów sztabów, członków stałej grupy planowania wojskowego oraz dowódców i wyższych oficerów atlantyckich. Na porządku dziennym obrad figurują problemy „obrony” Europy zachodniej. Przewodniczącym konferencji będzie generał Lemaitre, naczelny dowódca sił zbrojnych NATO w Europie.

620 tys. uczniów kończy 7 klasę
Ponad 100 tysięcy matur
145 tys. absolwentów szkół zasadniczych
5 czerwca — koniec roku szkolnego

szkolny dobiega końca 5 czerwca nastąpi uroczyste podsumowanie wyników nauczania, rozdanie świadectw i matur. Wcześniej, bo 20 czerwca, zakończy rok szkolny uczniowie klas siódmych szkół podstawowych, będzie ich w tym roku ok. 620 tys. — o 45 tys. więcej, niż w ub. roku.

Nagroda im. m. Nehru

Indyjska Rada Łączności Kulturalnej, ustanowiła międzynarodową nagrodę im. Nehru, aby uczcić w ten sposób pamięć zmarłego premiera. Nagroda będzie coocznie przyznawana wybitnym działaczom różnych krajów, walczącym o umocnienie przyjaźni i lepsze zrozumienie między narodami.

Stawiciel USA w Poznaniu
J. Gronouski do Warszawy

Przebieg choroby ministra łączności w Warszawie, Moskwy, a także oficjalna wizyta w Towarzystwie Sędziów i Radców Prawnych w Ameryki — dr John B. Amerycki przemówienie pochwalne wygłoszonym po przyjeździe do Poznania. Gronouski wyraził nadzieję, że wizyta w Warszawie, z możliwością nawiązania serdecznych kontaktów z naszymi kolegami i współpracownikami z naszego kraju, przyczyni się do umocnienia przyjaźni i współpracy między naszymi państwami.

Przywódcą chłopów brazylijskich aresztowany

Policja brazylijska aresztowała w czwartek przywódcę „ligi chłopskiej” Francisco Juliao. Juliao został aresztowany na farmie położonej w pobliżu Brasilia.

Posiedzenie Prezydium OKP

Poparcie polskiego ruchu pokoju dla tezy na IV Zjazd PZPR
Odznaczenie prof. Kulczyńskiego

5 bm. w Warszawie odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju. Uczestnicy obrad wyrazili pełne poparcie polskiego ruchu pokoju dla tezy na IV Zjazd PZPR, dla generalnej linii polityki partii i rządu,

10 Złote Kielnie Łodzi

Advertisement for '10 Złote Kielnie Łodzi' featuring a photograph of a building and descriptive text about a competition.

Advertisement for 'DOM' featuring a large question mark and text about a competition or contest.

której celem jest umocnienie pokoju na świecie i przyjaźni między narodami.

W czasie posiedzenia członków Prezydium Światowej Rady Pokoju Eugenia Cotton wyraziła prof. Stanisławowi Kulczyńskiemu złoty medal im. Fryderyka Joliot-Curie, przyznany polskiemu uczonemu i bojującemu o pokój przez Prezydium SRP.

W posiedzeniu wziął udział członek Biura Politycznego KC PZPR Z. Kliszko.

Eugenia Cotton podkreśliła w wygłoszonym przemówieniu ogromny wkład polskiej polityki zagranicznej w dzieło umocnienia pokoju na świecie. Świadcza o nim plan Rapackiego i ostatnio wysunięty plan Gomulki.

W następnym czasie obrad zebrani wysłuchali referata prof. Kulczyńskiego. Mówca w imieniu polskiego ruchu pokoju wyraził poparcie dla polityki PZPR i rządu PRL oraz wytycznych zawartych w tezach na IV Zjazd Partii.

Po dyskusji podjęta została rezolucja.

List Johnsona do de Gaulle'a

Amerykański podsekretarz stanu George W. Ball, specjalny wysłannik prezydenta Johnsona, przybył w piątek rano do Paryża w celu przeprowadzenia rozmów z prezydentem de Gaulle'em w sprawie sytuacji w południowo-wschodniej Azji.

We francuskich kołach politycznych wyraża się opinię, że rozmowy te grożą dalszym wzrostem napięcia w stosunkach między Paryżem i Waszyngtonem.

Ball, po wyjściu z Pałacu Elizejskiego, gdzie rozmawiał z de Gaulle'em, powiedział dziennikarzom, że wręczył prezydentowi Francji osobisty list od prezydenta USA, Johnsona.

31 więźniów jordańskich na wolności

Według doniesień z Ammanu, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zwróciło na rozkaz króla Hussein'a 31 więźniów politycznych przebywających od ponad 2 lat w obozach koncentracyjnych.

Szach Iranu z wizytą w USA

Do Stanów Zjednoczonych przybył z wizytą nieoficjalną szach Iranu, Reza Pahlevi z małżonką. W piątek szach zostanie przyjęty przez prezydenta Johnsona.

